

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyjen laadun ja vaikuttavuuden parantamiseksi on Suomen ympäristökeskuksen johdolla käynnistetty laaja EU-rahoitteinen kehittämishanke IMPERIA.



IMPERIA (Improving environmental assessment by adopting good practices and tools of multi-criteria decision analysis) -hanke edistää keskustelua ympäristövaikutusten arvioinnin kehittämisestä, kokoaa hyviä käytäntöjä, kehittää ja testaa menetelmiä sekä kouluttaa alan toimijoita uusien menetelmien käyttöön. Tavoitteena on järjestelmällisempi, läpinäkyvämpi ja vuorovaikutteisempi ympäristövaikutusten arviointi (YVA).

YVA-menettely varmistaa, että hankkeiden merkittävät vaikutukset tunnistetaan ja selvitetään ennen toteuttamista. IMPERIA-hankkeessa

tavoitteena on parantaa tiedonvaihtoa, vuoropuhelua ja vaikutusmahdollisuuksia YVA-menettelyissä sekä lisätä kansalaisten, hankevas- taavien ja viranomaisten tyytyväisyyttä tehtyihin arviointeihin.

Yliopistotutkija Timo P. Karjalainen Thule-instituutista kertoo hankkeen käynnistymisen taustalla olleen nykyisissä YVA-käytännöissä havaitut ongelmat, kuten olennais- ten ympäristövaikutusten riittämät- tön tunnistaminen epäolennaisista vaikutuksista, hankevaihtoehtojen arvioinnin ja vertailun puutteet sekä sidosryhmien riittämättömät mah- dollisuudet vaikuttaa YVA:n si-

sältöön arviointiohjelmavaiheessa. Karjalainen ohjaa konsulttiyrityk- sessä työskentelevää väitöskirjateki- jää, joka keskittyy tutkimuksessaan monitavoitearviointiin YVA:ssa. ”Tutkimus on erittäin käytännönlä- heinen, kuten koko IMPERIA-han- ke”, Karjalainen painottaa.

Hankkeessa toimivat yhdessä YVA- alan huippuosajat tutkijoista YVA- konsultteihin. Hanketta koordinoi- van Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) lisäksi siihen osallistuvat Oulun yliopiston Thule-instituutti, Jyväskylän yliopisto, Ramboll Fin- land ja SITO Oy. Lisäksi hankkeen aktiivisina yhteistyökumppaneina

kehitetään ympäristövaikutusten arviointia



ovat pilottihankkeita toteuttavat organisaatiot sekä viranomaiset. YVA-konsulttien mukana oloa pidetään ensisijaisena tärkeänä riittävän käytännönläheisten ohjeiden ja työkalujen kehittämisessä.

Ensimmäiseksi pilotiksi on valittu laajan tuulivoimapuiston YVA Pohjois-Pohjanmaan, Pohjois-Savon ja Kainuun alueella. Pilotti toteutetaan tiiviissä yhteistyössä hankevastavaan toimivan Metsähallituksen ja konsulttina toimivan Pöyryn kanssa. Toinen pilottihanke liittyy tulvasuojeluun ja kolmas on vielä avoinna.

Rahoituksesta puolet tulee EU:n Life+ ohjelmasta. Runsaat kolme

vuotta kestävä hankkeen kokonaiskustannukset ovat n. 1,3 miljoonaa euroa. Hankeosapuolten ja EU:n lisäksi hanketta rahoittavat myös ympäristöministeriö ja maa- ja metsätalousministeriö.



LIFE11 ENV/FI/905

Improving environmental assessment by adopting good practices and tools of multi-criteria decision analysis - IMPERIA

Hankkeeseen osallistuvat Suomen ympäristökeskus, Oulun yliopisto, Jyväskylän yliopisto, Ramboll Finland ja SITO Oy

Hanke kestää runsaat kolme vuotta, 2012-2015

Budjetti n. 1,3 miljoonaa euroa

Rahoituksesta puolet tulee EU:n Life+ ohjelmasta

Hankeosapuolten ja EU:n lisäksi hanketta rahoittavat ympäristöministeriö ja maa- ja metsätalousministeriö